

PLANILHA DE ORÇAMENTO**Obra: Reforma na Quadra Esportiva no
Didtrito de Sucesso, Tamboril-Ce.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
01	FECHAMENTOS E GRADES				
1.1	ALAMBRADO C/TELA DE ARAME GALVANIZADO.. ALTURA 2M	M	36,20	R\$ 86,72	R\$ 3.139,26
1.2	ALAMBRADO C/TELA DE NYLON FIO ESP.=3MM E MALHA DE (5 X 5)CM	m ²	162,90	R\$ 38,69	R\$ 6.302,60
02	ESQUADRIAS				
2.1	Porta paraná(0,80x2,10) completa	und	2,00	R\$ 471,80	R\$ 943,60
2.2	Porta paraná(0,60x2,10) completa	und	8,00	R\$ 459,49	R\$ 3.675,92
2.3	Porta em chapa de ferro	m ²	18,40	R\$ 170,77	R\$ 3.142,17
03	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS				
3.1	Ponto hidráulico, material e execução.	und	5,00	R\$ 152,83	R\$ 764,15
3.2	Ponto sanitário, material e execução.	und	5,00	R\$ 135,55	R\$ 677,75
3.3	Bacia sanitária de louça branca c/ cx. De descarga.	und	4,00	R\$ 324,68	R\$ 1.298,72
3.4	Chuveiro plástico - instalado	und	4,00	R\$ 10,10	R\$ 40,40
3.5	Lavatório em louça branca	und	2,00	R\$ 141,20	R\$ 282,40
3.6	Porta papel de louça branca	und	4,00	R\$ 38,96	R\$ 155,84
10.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
10.1	Ponto elétrico, material e execução.	und	8,00	R\$ 147,68	R\$ 1.181,44
10.2	Lâmpada fluorescente 20w	und	4,00	R\$ 20,65	R\$ 82,60
10.3	Tomada universal	und	2,00	R\$ 9,95	R\$ 19,90
10.4	Interruptor 2 teclas simples	und	2,00	R\$ 24,31	R\$ 48,62
11.0	PINTURA				
11.1	Látex 2 demãos	m ²	174,90	R\$ 14,00	R\$ 2.448,60
11.2	Esmalte em esquadrias de madeira	m ²	26,88	R\$ 13,40	R\$ 360,19
11.3	Pintura hidrator	m ²	746,62	R\$ 6,52	R\$ 4.867,96
11.4	Pintura tipo novacor	m ²	91,39	R\$ 14,76	R\$ 1.348,92
11.5	Esmalte em esquadrias metálicas	m ²	36,80	R\$ 23,39	R\$ 860,75
09	LIMPEZA				
9.1	Limpeza geral da obra	m ²	663,00	R\$ 6,46	R\$ 4.282,98
TOTAL GERAL				R\$	35.924,78

**Secretaria de Obras e Serviços
Públicos**